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STRONA REDAGOWANA PRZEZ KANCELARIĘ RADY MIASTA I DZIELNIC KRAKOWA

cielka najstarszego w naszym mie-
ście zakładu fotograficznego „Foto 
Garzyńska”, pani Barbara Kańska- 
-Bielak.
Spotkanie pokazało, że istnieją wiel-
kie pokłady ukrytej, a możliwej do 
cennego zagospodarowania energii 
w krakowiankach 50+. Nie można jej 

Zdarzyło się 8 marca…

Krakowianki 50+
Marta Patena*

Wielkie podziękowania dla wszystkich pań, które przybyły do magistratu 
w niedzielę 8 marca. Owacjami na stojąco powitałyśmy panią Olgę Szerauc 
– 100-letnią mieszkankę Krakowa. Swoją obecnością zaszczyciły nas: Barba-
ra Majchrowska, Elżbieta Penderecka, Zofia Gołubiew, prof. Wiesława Tracz, 
prof. Marta Wyka, Alina Gołaś, Teresa Starmach, Jadwiga Romańska, prof. 
Barbara Świątek-Żelazna, Karolina Witek oraz inne szacowne panie.

marnować. Propozycja następnych 
spotkań oraz sygnalizowanych te-
matów świadczy o potrzebie ich or-
ganizowania. Do zobaczenia.

* Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Krakowa, organizatorka konferen-
cji „Krakowianki 50+”.
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  Po konferencji „Krakowianki 50+” jej uczestniczki zrobiły sobie pamiątkowe zdjęcie.

zd
jęc

ia:
 Ba

rb
ar

a K
ań

sk
a-

Bi
ela

k

Z
aproszenie na spotkanie skierowa-
ne zostało do wszystkich Pań, nie 
tylko aktywnych, reprezentantek 
różnych grup zawodowych i spo-
łecznych, przedstawicielek świata 

nauki, kultury i biznesu, kobiet me-
diów oraz animatorek życia publicz-
nego. Program konferencji dotyczył 
różnych aspektów życia „kobiet 50+”, 
m.in. potrzeby i możliwości działania 
oraz prawa do zagospodarowania 
przestrzeni publicznej. 
Dzięki paniom, które podzieliły się 
z nami swoją wiedzą, doświadcze-
niem i talentem, sprowokowane zo-
stałyśmy do wielu, wydaje się, waż-
nych refleksji. I tak w koniecznym 
skrócie:
Prof. Krystyna Slany mówiła o kul-
turowych i historycznych wyznacz-
nikach tożsamości polskich kobiet 
oraz ukazała ich stopniową eman-
cypację w kontekście edukacji i nie-
zależności ekonomicznej. Prof. Beata 
Tobiasz-Adamczyk przedstawiła so-
cjologiczne i kulturowe uwarunko-
wania stanu zdrowia kobiet.
Dr Alicja Klich-Rączka, geriatra, opo-
wiadała, jak można się pięknie sta-
rzeć. Liliana Sonik, znająca osobi-
ście Jeanne Louise Calment, żyjącą 
122 lata Francuzkę, odniosła się do 
warunków życia kobiet w Unii Euro-
pejskiej. Prof. Kalina Kawecka-Jaszcz 
obaliła dwa powszechnie znane 
mity: o tym, że umieralność z powo-
du chorób układu krążenia dotyczy 
wyłącznie mężczyzn i że nowotwory 
są główną przyczyną zgonów wśród 
kobiet. Opowieści Małgorzaty Rej-
dych – kobiety żyjącej 11 lat z prze-
szczepionym sercem – uzasadniały 
wielką wagę i konieczność tej meto-
dy leczenia.
Śpiew Wiktorii Bisztygi przy akom-
paniamencie skrzypiec Uli Chajde-
ckiej i Romy Krzemień oddzielił trud-
niejszą, bo związaną ze zdrowiem, 
część konferencji od następnej.
Dr Grażyna Kołomyjska, specjalista 
w gerontologii, przekonywała nas, 
że najlepszym eliksirem życia jest 
ruch. Działania miasta na rzecz osób 
w dojrzałym wieku opisała Elżbieta 
Lęcznarowicz – zastępca prezydenta 
Krakowa. Joanna Urbanowicz z Urzę-
du Marszałkowskiego uzasadniała, 
że człowiek to najlepsza inwestycja 
w kontekście europejskiego progra-
mu operacyjnego „Kapitał Ludzki”, 
którego obecna edycja zwraca się 
m.in. ku kobietom 50+. 
Nina Repetowska przedstawiła frag-
menty monodramu „Lilka”, o mi-
łościach Marii Pawlikowskiej-Jasno-
rzewskiej.
O zagospodarowaniu przestrzeni pub-
licznej „na swój sposób” opowiadały 
Elżbieta Roszczynialska z Sor-optymi-
stek i Grażyna Korzeniowska z Ama-
zonek. Wykonałyśmy wspólną foto-
grafię, a lampką wina wzniosłyśmy 
toast, częstując się babeczkami. 
Warto dodać, że obsługę fotograficz-
ną zapewniła także kobieta, właści-   Na zdjęciu od lewej: Marta Patena, dr Alicja Klich-Rączka, prof. Kalina Kawecka-Jaszcz.




